
Sluk lyset og støt landsholdet i kampen mod Norge
Den norske træner Egil Drillo Olsen har udfordret Morten Olsen og de danske drenge til endnu en kamp, end den der foregår
på grønsværen

Den norske fodboldlandstræner har udfordret Danmarks drenge i den verdensomspændende kampagne "Sluk Lyset" som løber af stablen
under EM-kvalifikationskampen mellem Danmark og Norge den 26. marts i Oslo.

Dagen, hvor de danske fodbolddrenge skal sparke holdet videre i EM-kvalifikationensrunden, er samtidigt dagen for WWF's årlige "Sluk
Lyset"-kampagne. Det har fået den norske træner, Egil Drillo Olsen til at udfordre Morten Olsen og de danske drenge til endnu en kamp, end
den der foregår på grønsværen. De to lande skal kæmpe om hvis fanskare, der er bedst til at slukke for lyset i en time den 26. marts kl. 20.30.
Det eneste, der kræves, er at der ikke slukkes for tv'et.

"Jeg er helt enig med min norske kollega, Eigil, om vigtigheden i at bakke op om miljøet. Så vi tager udfordringen op og beder Danmark om
hjælp til at få denne sejr i hus. Så kan både vores fans og Eigil derimod være sikre på, at de danske landsholdsspillere vil gå ind i til kampen
med maksimal energi, siger Morten Olsen, landstræner for det danske landshold.

Landsholdets hovedsponsor DONG Energy bakker op om kampagnen og anser det som en nem udfordring.

"Vi vil sætte en ære i at være lyseslukker for denne sag. Kampagnen er en god reminder til os alle om, at se alle vores rum igennem og gøre
op om det virkeligt er nødvendigt at have alle elartikler tændt. Så vi opfordrer alle til at slukke for alt, hvad der slukkes kan, se på elmåleren og
nyde resultatet af både det lavere elforbrug og kampen," siger Allan Schefte, Markedsdirektør i DONG Energy.

Sådan sparer du på strømmen under landskampen og til dagligt

Spar på lyset
Sluk for lyset i de rum, du ikke opholder dig i og skift mindst tre almindelige glødepærer ud med sparepærer. Sparepærer bruger kun en
fjerdedel af den strøm, som almindelige glødepærer bruger, og så holder de oven i købet 5-15 gange længere. 

Spar på varmen 
Hvis du sænker rumtemperaturen fra for eksempel 21 til 20 grader, kan du spare helt op til 5 procent på varmeregningen. Du kan spare
mellem 5-20 procent på varmen, hvis temperaturen reguleres i forhold til tid og udendørstemperatur.

Madlavning og husholdning
Indstil køleskabet på +5 grader og fryseren på -18 grader og åben kun, når det er nødvendigt og undlad at lade døren stå åbent. Laver du
ovnretter til middag, så lad være med at forvarme ovnen. Fyld også gerne ovnen op med flere retter på én gang. For du kan sagtens både
stege og bage samtidigt, uden at retterne tager smag af hinanden. Udnyt eftervarmen, og sluk for ovnen 5-10 minutter, før maden er færdig.

Fyld opvaskemaskinen og vaskemaskinen helt, før du tænder, og vask ved lavere temperaturer. Drop kogevasken. 60 °C er nok til at vaske
pænt og rent. En kulørtvask kan klares på 40 °C, og der findes i dag flere vaskemidler, som sikrer dig rent vasketøj uden du behøver koge det.

Brug elspareskinner til din computer og dit tv 
Sluk for de elapparater, du ikke bruger, og undgå unødigt standbyforbrug. En familie bruger i gennemsnit 650 kroner om året på standby. Brug
elspareskinner til computer og tv. Elspareskinnen er en intelligent stikdåse, som automatisk slukker alle de apparater, du bruger sammen med
din computer, dit tv, når du ikke bruger dem. Du kan typisk spare ca. 150 kr. pr. skinne om året på elregningen 

Læs mere på www.dongenery.dk for flere sparetips og få råd og vejledning om dit energiforbrug.

Om WWF's Earth Hour
Earth Hour er verdens største klimaevent. Èn time om året slukker millioner af mennesker og tusindvis af virksomheder og kommuner i hele
verden lyset for klimaet, som et stærkt signal til verdens ledere: Verdens befolkning kræver hurtig og seriøs handling mod klimaforandringerne
– inden det er for sent.

Earth Hour går jorden rundt igen lørdag den 26.marts kl. 20:30.

For yderligere information, kontakt:

DONG Energy, Media Relations
Helene Aagaard
+45 9955 9330

DBU, Media
Lars Berendt
+ 45 4326 2249

DONG Energy er en af Nordeuropas førende energikoncerner med hovedsæde i Danmark. Vores forretning er baseret på at
fremskaffe, producere, distribuere og handle energi og tilknyttede produkter i Nordeuropa. Vi beskæftiger omkring 6.000
medarbejdere og omsatte for 55 mia. kr. (EUR 7,3 mia.) i 2010. For yderligere information, se dongenergy.com.


